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LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LUONNOKSESTA ELÄINTEN TUNNISTAMISESTA JA 
REKISTERÖINNISTÄ 

Olemme vastaanottaneet MMM:n luonnoksen hallituksen esitykseksi laiksi eläinten tunnistamisesta ja 
rekisteröinnistä sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Kiitämme saamastamme lausuntopyynnöstä. 
Haluamme tuoda julki seuraavat näkemyksemme luonnoksen 10 § liittyen: 
 
Suomen Lammasyhdistys ry edellyttää, että lampaille otetaan käyttöön tilapäismerkki vastaavalla tavalla 
kuin naudoilla jo on. Tällä tavoin muun muassa varmistetaan, että yksittäistä yli 12 kuukauden ikäistä 
eläintä ei tarvitse jättää teuraserästä pois yllättäen irronneen korvamerkin takia. 
 
Suomen Lammasyhdistys ry esittää myös, että e-merkkiä voidaan käyttää joko apumerkkinä tai 
päämerkkinä. Tällöin pykälän 2 momentissa säädettäisiin, että alle 12 kuukauden ikäistä eläintä 
pitopaikasta, myös muusta kuin syntymäpitopaikasta, suoraan teurastamoon siirrettäessä, se olisi 
merkittävä ainakin toiseen korvaan kiinnitettävällä (tavanomaisella tai elektronisella) korvamerkillä, johon 
sisältyy eläimen tunnistuskoodi. 
  
Nollat merkitsevän numerosarjan edessä nähdään tarpeettomina ja hankalina.  Asetuksen toimeenpanossa 
tulee luopua numerosarjan vasemmalla puolella olevista nollista.  
  
Suomen Lammasyhdistys ry katsoo, että korvamerkkien ohella pötsibolukset ja injektoitavat transponderit 
tulee hyväksyä lampaille mahdollisiksi merkitsemistavoiksi myös Suomessa, kuten monissa muissa EU-
maissa. Toimija voisi korvata toisen korvamerkeistä joko pötsiboluksella tai injektoitavalla transpoderilla 
tilanteissa, joissa esimerkiksi olosuhteista (mm. laidunolosuhteet) tai eläinyksilöstä (esim. repeilevät 
korvalehdet) johtuvien seikkojen takia korvamerkkien irtoamisen riski on suuri.  
 
Näkemyksemme siis on, että lammas- ja vuohieläimet yksilöitäisiin kumpaankin korvalehteen 
kiinnitettävillä tavanomaisilla korvamerkeillä, mutta toimija saisi korvata toisen tavanomaisista 
korvamerkeistä elektronisella korvamerkillä, pötsiboluksella tai injektoitavalla transponderilla. Mikäli eläin 
on alun perin ollut merkitty kahdella korvamerkillä, mutta toinen merkeistä on irronnut, voi irronneen 
merkin korvata tilapäisesti tilapäismerkillä. 
 
Toivomme, että jatkaessanne eläinten tunnistamiseen ja rekisteröintiin liittyvän lain valmistelua otatte 
mainitsemamme suomalaista lammastaloutta koskevat asiat huomioon. 
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